

RI-KR.271.6.2018

Oferenci

Dotyczy: *Przetargu nieograniczonego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, domków letniskowych oraz innych nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych położonych na terenie Gminy Przystajń”*

Niniejszym przekazuję odpowiedzi na zapytania oferentów w przetargu j.w.:

PYTANIE 1

W Rozdziale 2. Opis przedmiotu zamówienia SIWZ pkt 4 ppkt.2 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przekazywania „zmieszanych odpadów komunalnych **oraz pozostałości z sortowania** ? do instalacji posiadających status regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych dla Regionu I itd.

Domagamy się kategorycznie dokonania zmiany przedmiotowego zapisu poprzez dostosowanie do przepisów obecnie obowiązujących tj. do ustawy z dnia 13.09.1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z późniejszymi zmianami t.j. Dz.U. z 2017r. poz.2422 , a mianowicie na podstawie art.9e. pkt.2 powołanej wyżej ustawy :

- „ zmieszane odpady komunalne oraz odpady zielone odbierane przez podmiot odbierający , podmiot ten obowiązany jest przekazywać do regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych wskazanych w załączniku nr 2 do uchwały Nr V/37/8/2017 Sejmiku Województwa śląskiego z dnia 24.04.2017r. w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa śląskiego na lata 2016-2022 .

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

PYTANIE 2

W Rozdziale 2. Opis przedmiotu zamówienia SIWZ pkt 4 ppkt. 3 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przekazywania odpadów zielonych do instalacji posiadających status regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych dla Regionu I Województwa Śląskiego

wyznaczonej przez Zamawiającego ??????? „... Żądamy kategorycznie zmiany tego zapisu poprzez wykreślenie brzmienia o treści „wyznaczonej przez Zamawiającego„ . Zgodnie bowiem z ustawą z dnia 13.09.1996r. z późn.zm. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach art.9e.ust.1. pkt 2: podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do przekazywania odebranych odpadów od właścicieli nieruchomości tj. zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów zielonych bezpośrednio do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych , a te z kolei zostały wskazane w Załączniku Nr 2 do uchwały Nr V/37/8/2017 Sejmiku Województwa śląskiego z dnia 24.04.2017r. i nigdzie nie ma informacji , że instalacje wyznacza Zamawiający!

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

PYTANIE 3

W Rozdziale 2. Opis przedmiotu zamówienia SIWZ pkt 18 Zamawiający zobowiązuje Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do osiągnięcia w danym roku kalendarzowym w odniesieniu do masy odebranych przez siebie odpadów komunalnych poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła oraz poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych.

Zauważyć należy, że zgodnie z art. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do osiągnięcia odpowiednich poziomów odzysku oraz ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji, osiągnięcia poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła oraz innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne zobowiązana jest Gmina. Zgodnie z zapisami prawa właścicielem odpadów jest Gmina, a o ich składzie decydują ich wytwórcy - czyli mieszkańcy. Podmiot odbierający odpady ma za zadanie je odebrać i zagospodarować zgodnie z przepisami obowiązującego prawa. Wykonawca odbierając wszystkie udostępnione do odbioru odpady komunalne nie ma żadnego wpływu na ich skład i udział poszczególnych frakcji odpadów, pozwalający na spełnienie postawionego warunku osiągnięcia odpowiednio poziomów recyklingu, odzysku i ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie tych zapisów w całości, jako wykraczającego poza zakres tego zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę w zapisie Rozdziału 2 pkt 18 poprzez usunięcie w całości i zastępuje go poniższym tekstem:

18. Wykonawca zobowiązany jest realizować przedmiot zamówienia mając na względzie wymóg osiągnięcia przez Zamawiającego w danym roku kalendarzowym poziomów: recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła oraz poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku odpadów budowlanych i rozbiórkowych.

Obowiązkiem Wykonawcy jest świadczyć usługę odbioru i transportu wytworzonych przez właścicieli nieruchomości odpadów w taki sposób, aby ich wartość dla procesów odzysku bądź recyklingu nie uległa pogorszeniu. Przy wyborze instalacji do zagospodarowania odpadów Wykonawca jest zobowiązany kierować się technologiami stosowanymi przez zakład oraz osiąganymi poziomami recyklingu (odzysku) dla przyjmowanych odpadów. Wymaga się stosowania procesów zagospodarowania odbieranych odpadów innych niż składowanie.

PYTANIE 4

W § 9 Załącznika nr 7 do SIWZ, stanowiącym istotne postanowienia umowne Zamawiający określił wysokość kar umownych, w ustępie 1 lit:

b) 100,00zł (sto zł 00/100) za każdy przypadek nieterminowego odebrania odpadów zgodnie z zapisami SIWZ – pkt 13,15, Opisu przedmiotu zamówienia.

Domagamy się zmniejszenia kary na 50,00 zł i dopisania, że za każdy **udokumentowany** przypadek .

e) 10% wartości zamówienia określonej w ofercie Wykonawcy za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn zależnych od Wykonawcy.

Domagamy się o dopisanie ,że zarówno z przyczyn zależnych od Wykonawcy i Zamawiającego .

f) 500,00zł (pięćset zł 00/100 za każdy inny przypadek naruszenia umowy lub SIWZ (niewykonania lub właściwego wykonania obowiązku wynikającego z umowy lub SIWZ) przez Wykonawcę . Po pierwsze domagamy się o uzupełnienie zapisu o informację , że kara ta będzie naliczana „po zakończeniu postępowania wyjaśniającego, w trakcie którego udowodniono winę wykonawcy, po drugie domagamy się dokładnego wyspecyfikowania przypadków za jakie zostanie ukarany Wykonawca .

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

PYTANIE 4

W projekcie umowy , stanowiącym załącznik nr 7 do SIWZ w paragrafie 9 pkt 4 (str. 39) Zamawiający informuje Wykonawcę , że ma prawo potrącenia naliczonych kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy , a Wykonawca wyraża na to zgodę .

Żądamy usunięcia tego zapisu w obecnym brzmieniu w całości , a dopisanie w § 9 pkt 4 o brzmieniu, iż Zamawiający może dochodzić kar umownych oraz odszkodowań uzupełniających na zasadach ogólnych lecz bez prawa potrącenia tych kar z wynagrodzenia .

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Z poważaniem

WOJCI
GMINY PRZYSTAJŃ
Henryk Mach